
О внесении изменений                                

в постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 03 сентября 2021 года                 

№ 2000-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы 

«Развитие информационно-

коммуникационных технологий 

администрации Уссурийского 

городского округа» на 2024-                      

2030 годы» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                                

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления             

в Российской Федерации», Уставом Уссурийского городского округа, 

постановлением администрации Уссурийского городского округа от 31 марта 

2015 года № 895-НПА «Об утверждении Порядка разработки, реализации                     

и оценки эффективности муниципальных программ Уссурийского городского 

округа и о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых 

актов администрации Уссурийского городского округа» и c целью уточнения 

объемов финансирования мероприятий программы 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

⌐                                                      ¬ 
 

17.11.2023 3814-НПА

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 03 сентября 2021 года № 2000-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие информационно-коммуникационных 

технологий администрации Уссурийского городского округа» на 2024 -               

2030 годы» (далее – постановление) следующие изменения: 

в муниципальной программе «Развитие информационно-

коммуникационных технологий администрации Уссурийского городского 

округа» на 2024 - 2030 годы», утвержденной постановлением (далее – 

Программа): 

а) в Паспорте Программы: 

раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы          

(с расшифровкой по годам и источникам финансирования)» изложить                               

в следующей редакции: 

Объем бюджетных 

ассигнований 

муниципальной программы 

(с расшифровкой по годам 

и источникам 

финансирования) 

Общий объем финансовых средств местного бюджета, 

необходимых для реализации программных мероприятий, 

составляет 107 176,67 тыс. рублей, в том числе: 

2024 год –23 078,89 тыс. рублей; 

2025 год –23 078,89 тыс. рублей; 

2026 год –23 078,89 тыс. рублей; 

2027 год –9410,00тыс. рублей; 

2028 год –9560,00тыс. рублей; 

2029 год –9460,00тыс. рублей; 

2030 год –9510,00тыс. рублей. 

б) в Приложении № 1 к Программе «Перечень мероприятий 

муниципальной программы «Развитие информационно-коммуникационных 

технологий администрации Уссурийского городского округа» на 2024 -                    

2030 годы»: 

строку 1.1. изложить в следующей редакции: 

1.1 

 

 

Приобрете 

ние средств 

вычислитель

ной и 

организацио

нной 

техники, 

серверного 

оборудова 

ния, 

программно 

го 

обеспечения, 

001 

0113 

3300 

1710  
10  
240 

 
001 

0113 

3300 

1715  
10 

Всего 91 

906,

67 

20 

258,

89 

20 

228,

89 

20 

178,

89 

7 

810,

00 

7 

810,

00 

7 

810,

00 

7 

810,

00 

2024-

2030 

гг 

 

 

 

муни

ци-

пальн

ое 

казен

ное 

учре

жден

ие 

«Адм

инист

ратив

но-

в том 

числе: 

        

средст

ва 

местно

го 

бюдже

та 

91 

906,

67 

20 

258,

89 

20 

228,

89 

20 

178,

89 

7 

810,

00 

7 

810,

00 

7 

810,

00 

7 

810,

00 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



3 
развитие и 

обеспечение 

эксплуатаци

и информа-

ционных 

систем, 

официально 

го сайта 

администра 

ции 

Уссурийско 

го 

городского 

округа 
 

240 

 

хозяй

ст-

венно

е 

управ

ление

» 

адми

нист-

рации 

Уссу

рийс-

кого 

город

ского 

округ

а 

(дале

е – 

МКУ 

АХУ) 

 

 

строку 2.1. изложить в следующей редакции: 

2.1 

 

 

Оказание 

услуг по 

аттестации 

и 

ежегодному 

инструмен-

тальному 

кон-тролю 

объектов 

информатиз

ации АУГО, 

по 

спецпровер

ке и специс-

следования

м 

оборудован

ия, по 

установке и 

настройки 

средств 

защиты 

информаци

и, по 

созданию и 

выдаче 

сертификат

ов ключей 

проверки 

электронны

х подписей 

001 

0113 

3300 

2100  

20 

242 

 

 

Всего 4 40

0,00 

600,

00 

700,

00 

700,

00 

600,

00 

600,

00 

600,

00 

600,

00 

2024-

2030 

гг 

 

 

 

отдел 

инфо

рма-

цион

ной 

безоп

ас-

ности

, 

Упра

влени

е 

 

 

в том 

числе: 

        

средст

ва 

местно

го 

бюдже

та 

4 40

0,00 
600,

00 
700,

00 
700,

00 
600,

00 
600,

00 
600,

00 
600,

00 

строку 2.2 изложить в следующей редакции: 

2.2. 

 

 

Приобрете 

ние 

аппаратных

, аппаратно-

программн

001 

0113 

3300 

2710  

10 

Всего 7 

520,

00 

1 

770,

00 

1 

700,

00 

1 

700,

00 

550,

00 

600,

00 

600,

00 

600,

00 

2024-

2030 

гг 

 

 

МКУ 

АХУ 

 

 

 
в том 

числе: 

        

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



4 
ых, програм 

мных 

средств 

защиты 

информа 

ции 

240  

 

001 

0113 

3300 

2715  

10  

240 

 

 

средст

ва 

местно

го 

бюдже

та 

7 

520,

00 

1 

770,

00 

1 

700,

00 

1 

700,

00 

550,

00 

600,

00 

600,

00 

600,

00 

 

строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции: 

   Итого 

по про-

грамме 

107 

176,

67 

23 

078,

89 

23 

078,

89 

23 

078,

89 

9 

410,

00 

9 

560,

00 

9 

460,

00 

9 

510,

00 

  

в том 

числе: 
        

средст-

ва  

местно-

го 

бюдже-

та 

107 

176,

67 

23 

078,

89 

23 

078,

89 

23 

078,

89 

9 

410,

00 

9 

560,

00 

9 

460,

00 

9 

510,

00 

в) Приложение № 3 к Программе «Финансовое обеспечение 

муниципальной программы «Развитие информационно-коммуникационных 

технологий администрации Уссурийского городского округа» на 2024 -                      

2030 годы» изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление                                 

на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Данченко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года. 

 

 

 

И.о. главы Уссурийского 

городского округа                                                                                  М.Р. Терчиев 

 

$docstamp$ 

 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


